
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от 26 сентября 2019 г. № 182 

 

О реализации муниципального проекта по патриотическому воспитанию 

обучающихся образовательных организаций Оршанского муниципального района  

«Помним. Гордимся. Наследуем», посвященного 75-летию празднования Победы  

в Великой Отечественной войне 

 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации Оршанского муниципального 

района от 11.09.2019 № 337 «О реализации проекта по патриотическому воспитанию 

обучающихся образовательных организаций Оршанского муниципального района «Помним. 

Гордимся. Наследуем», посвященного 75-летию празднования Победы в Великой 

Отечественной войне», в целях патриотического воспитания детей и молодежи,  

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

 1. Реализовать с 1 сентября 2019 г. по 22 июня 2021 г. муниципальный проект по 

патриотическому воспитанию обучающихся образовательных организаций Оршанского 

муниципального района «Помним. Гордимся. Наследуем», посвященного 75-летию 

празднования Победы в Великой Отечественной войне. 

2. Руководителям всех муниципальных образовательных организаций Оршанского 

муниципального района: 

- принять активное участие в реализации плана мероприятий муниципального проекта 

по патриотическому воспитанию обучающихся образовательных организаций Оршанского 

муниципального района «Помним. Гордимся. Наследуем», посвященного 75-летию 

празднования Победы в Великой Отечественной войне;  

- составить план-график (с указанием даты проведения) работы по патриотическому 

воспитанию обучающихся на уровне образовательной организации в соответствии с планом 

мероприятий муниципального проекта по патриотическому воспитанию обучающихся 

образовательных организаций Оршанского муниципального района «Помним. Гордимся. 

 

 

 

 

«ОРШАНКЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ОБРАЗОВАНИЙ  

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК 
                                                                                                                                                                                                                                                  

-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ОРШАНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
 
 



Наследуем», посвященного 75-летию празднования Победы в Великой Отечественной 

войны; 

- включить в планы работы классных руководителей, воспитателей, методистов 

проведение мероприятий, посвященных Дням воинской славы России; 

- закрепить приказом по образовательной организации ответственное лицо за 

реализацию муниципального проекта по патриотическому воспитанию обучающихся 

образовательных организаций Оршанского муниципального района «Помним. Гордимся. 

Наследуем», посвященного 75-летию празднования Победы в Великой Отечественной войне. 

3. Назначить координаторами по реализации муниципального проекта по 

патриотическому воспитанию обучающихся образовательных организаций Оршанского 

муниципального района «Помним. Гордимся. Наследуем», посвященного 75-летию 

празднования Победы в Великой Отечественной войне главного специалиста Васину Т.В. и 

ведущего специалиста Шашкову А.Ю. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель МУ «Отдел образования  

и по делам молодежи» администрации  

МО «Оршанский муниципальный район» подписано       С.Н. Мотовилова 

 

 

 

Верно 

Главный специалист            Л.И. Шашкова 


